Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2013-2014 учебный
год в рамках реализации Дорожной карты занятости 2020

Постановление акимата Мангистауской области от 27 мая 2013 года № 153.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 27 июня 2013 года
№ 2254
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      Сноска. Заголовок - в редакции постановления акимата Мангистауской области от
22.04.2015 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня № 116
его первого официального опубликования).
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О

, от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
27 июля 2007 года , постановлением Правительства Республики "Об образовании"
Казахстан от 31 марта 2015 года  "Об утверждении Дорожной карты занятости № 162
2020" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула - в редакции постановления акимата Мангистауской области от
22.04.2015 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня № 116
его первого официального опубликования).
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным образованием на 2013-2014 учебный год в рамках
реализации Дорожной карты занятости 2020.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления акимата Мангистауской области от
22.04.2015 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня № 116
его первого официального опубликования).
      2. Государственному учреждению "Управление финансов Мангистауской области" (
Альбекова М.Б.) обеспечить финансирование Управления образования Мангистауской
области – администратора программ в пределах плана финансирования,
предусмотренного на подготовку специалистов.
      3. Управлению образования Мангистауской области:
      обеспечить размещение государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов с техническим и професссиональным образованием на 2013-2014
учебный год в рамках реализации Дорожной карты занятости 2020;
      обеспечить официальное опубликование данного постановления в информационно
– прававой системе "Әділет" и в средствах массовой информации, размещение на

интернет – ресурсе акимата Мангистауской области.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции постановления акимата Мангистауской области от
22.04.2015 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня № 116
его первого официального опубликования).
      4. Государственному учреждению "Управление координации занятости и
социальных программ Мангистауской области" (Калмуратова Г.М.) обеспечить
направление участников Дорожной карты занятости 2020 на обучение в учебные
заведения технического и профессионального образования и их последующее
трудоустройство по окончании обучения специалистов.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции постановления акимата Мангистауской области от
22.04.2015 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня № 116
его первого официального опубликования).
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
акима области Нургалиеву Х.Х.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Айдарбаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      руководитель государственного учреждения
      "Управление образования
      Мангистауской области"
      Жумашева Д.Н.
      27 мая 2013 г.

      руководитель государственного учреждения
      "Управление здравоохранения
      Мангистауской области"
      Бектубаев Р.Ф.
      27 мая 2013 г.

      руководитель государственного учреждения
      "Управление координации занятости и
      социальных программ Мангистауской области"
      Калмуратова Г.М.
      27 мая 2013 г.

      руководитель государственного учреждения

      "Управление предпринимательства и
      промышленности Мангистауской области"
      Байжаунова Г.М.
      27 мая 2013 г.

      руководитель государственного учреждения
      "Управление финансов Мангистауской области"
      Альбекова М.Б.
      27 мая 2013 г.

      исполняющая обязанности руководителя
      государственного учреждения
      "Управление экономики и бюджетного
      планирования Мангистауской области"
      Уланова Ж.У.
      27 мая 2013 г.

Утвержден
постановлением акимата
Мангистауской области

от 27 мая 2013 года № 153

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным образованием на 2013-2014 учебный год в
рамках реализации Дорожной карты занятости 2020

      Сноска. Заголовок - в редакции постановления акимата Мангистауской области от
22.04.2015 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня № 116
его первого официального опубликования).
№ Код и название профессий и специальностей Количествоучащихся

Базовое
образование

Язык
обучения

Срок
обучения

1. ГККП "Мангистауский гуманитарный колледж" Управления образования Мангистауской области

 010100 0 Дошкольное воспитание и обучение:
010101 3 Воспитатель дошкольных организаций

25

11 классов

казахский

2 года 10
мес.

 Итого: 25
 Итого по государственным колледжам: 25
2. Учреждение "Колледж Казахстанской современной академии "Болашак"

1401000 Строительство и эксплуатация зданий и
с о о р у ж е н и й :
140121 3 Техник-строитель

25

11 классов

казахский

2 года
6 мес.

Итого: 25

3. ТОО "Актауский транспортный колледж Казахской академии транспорта и коммуникаций имени
М.Тынышпаева"

1409000 Строительство железных дорог, путь и
п у т е в о е  х о з я й с т в о :
140905 3 Техник-строитель

25

11 классов

казахский

2 года 10
мес.

 Итого: 25
4. ТОО "Колледж "Меирбике"

0302000 Сестринское дело:
030203 3 Медицинская сестра общей практики

25

11 классов

казахский

2 года 10
мес.

Итого: 25
Итого по негосударствен-
ным колледжам:

75

По области: 100

      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      ГККП – Государственное коммунальное казенное предприятие
      ТОО – Товарищество с ограниченной ответственностью

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан